CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(dsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 43/2022

NILSON TIMOTEO, Vereador de Santana da
Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições
conforme art. 145 e seguintes do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Santana da Ponte
Pensa/SP.

INDICA ao Poder Executivo que sejam instaladas placas e

sinalização na entrada das Estradas da Macaubinha e Baixada Seca.

JUSTICATIVA
A Estrada da Macaubinha, que vem sendo mais utiliza por levar a

um ponto de interesse a munícipes e visitantes ao Turismo Rural, precisa de

placas de "Pare" e com visão para quem entra na pista e quem passa por ela neste

ponto. Carece também de sinalização com placas a entrada da Estrada da Baixada
Seca pois não há nenhum tipo de identificação.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2022.

A

Nilson Timoteo
Vereador

Câmara Municipal de Sentena da Ponte Pensa-SP

PROTOCOLO Nº 434
DATA OS 12042O j

RESPONSÁVEL